EXTRATO DE ADITIVO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: F.J CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de

Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 20.284.072/0001-15com sede na rua José

Pedro Celestino, n 11, Centro de São José da Lagoa Tapada –PB.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITIVO DE SUPRESSÃO ao Contrato

nº 01.0051/2025 de 24 de fevereiro de 2025, resultante da Concorrência nº

0005/2024, suprindo o valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil

reais), atualizando o valor global do contrato original vigente em R$

172.526,80 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e

oitenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 125 e 129, da Lei n. º
14.133/2021atualizada e a cláusula Décima Quinta do contrato nº
01.0051/2025.

DATA ASSINATURA: 27 de junho de 2025.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10